[image: image1.jpg]

团温办〔2017〕14号

关于发布2017年度城市战线青年文化项目的通     知

各县（市、区）团委、温州经济技术开发区团委，市直属各单位团组织、省部属在温单位团组织、重点非公企业团组织：

为进一步活跃基层青年文化氛围，引导广大青年践行健康向上的生活方式,在活动中提升修养、锤炼才干，团市委决定在城市战线开展“青年文化节”、“青年半月谈”、“青年加油站”三大文化品牌活动。现将相关事宜通知如下：

一、主要内容

1、青年文化节。举办第十三届“牵手青春”温州青年文化节，围绕文体赛事、婚恋交友、科普实践、社会公益、户外拓展等青年喜闻乐见的活动领域，全年推出12场活动项目，由城市战线各片区承办（详见附件一）。

2、青年半月谈。举办26期“青年半月谈”活动，围绕广大团员青年关注聚焦的热点话题，每半月开展一期读书会友、专题讲座、围炉漫谈或工作研讨活动，由城市战线各团组织轮流承办，活动主题根据承办单位的行业特点、工作职能灵活设置。（详见附件二）
3、青年加油站。结合“流动团校”送课下基层活动，城市战线设立15家“青年加油站”授课点，开展文化国粹、国际热点、家庭教育、团务工作等领域培训交流活动，由市团校和城市战线有关团组织承办。（详见附件三）
二、参加对象

全市机关、企事业（包括非公企业）单位团员青年均可报名参加（团体竞赛活动须为建有团组织的单位组队参加）。

3、 报名方法

    1、各机关、企事业单位团组织统计本单位人员报名情况，统一填写《2017年城市战线青年文化项目报名表》（附件四）向各承办单位报名。
2、团员青年可直接填写报名表，发送到承办单位邮箱进行报名。

四、有关要求

1、各团组织要注重发挥文化项目凝聚青年、服务青年、引导青年的作用，按照文件要求、结合自身需求，广泛发动、精心组织本单位团员青年报名参与青年文化节、青年半月谈、青年加油站等各项活动。

2、活动有关承办单位要按照既定的时间节点，提前谋划、发布活动预告，安全、有序地组织开展各项活动，既要隆重热烈、生动活泼，又要勤俭节约，注重实效。

3、要充分运用各类新闻媒体加大宣传报道力度，切实做好文化活动的宣传发动工作，营造积极向上的活动氛围。

未尽事宜，请联系团市委青工部，联系人：兰天宏，联系电话：88968687。

附件：1、第十三届“牵手青春”温州青年文化节活动安排
      2、温州城市战线“青年半月谈”活动安排
      3、温州城市战线“青年加油站”活动安排
      4、2017年城市战线青年文化项目报名表
[image: image2.jpg]

共青团温州市委办公室

 2017年5月5日

	共青团温州市委办公室             2017年5月5日印发

附件一：

第十三届“牵手青春”温州青年文化节活动安排
	序号
	项目名称
	活动时间
	承办片区
	牵头单位
	联系人及邮箱

	1
	“笔墨丹青 谱写青春”书法大赛
	2017年8-11月
	第一片区
	市人力资源和社会保障局团委
	王旭之88121932
50715387@qq.com

	2
	“温情连线”青春联谊活动
	2017年4-5月
	第二片区
	温州空管站团委、
温州医科大学附属第一医院团委
	戴发先86892197
35404805@qq.com

	3
	“发现温州”城市定向赛
	2017年5月
	第三片区
	温州名城建设投资集团团委
	杨声国88381902
513847383@qq.com

	4
	“我看大拆大整”青年摄影比赛
	2017年7-8月
	第四片区
	温州市团校、中信银行温州分行团委、市住建委团委
	林  斌88815877

26202420@qq.com

	5
	“飞扬激情 唱响青春”歌咏比赛
	2017年7-8月
	第五片区
	市现代集团团委
	王绍建88860260
308397121@qq.com

	6
	“亲青恋之缘”七夕联谊活动
	2017年8月
	第六片区
	国网温州供电公司团委
	徐丝丝51108711

501526357@qq.com

	7
	“青春电力杯”五人制足球赛
	2017年9-10月
	第六片区
	国网温州供电公司团委
	徐丝丝51108711

501526357@qq.com

	8
	“创客杯”青年手机摄影嘉年华
	2017年5-6月
	第七片区
	市烟草专卖局团委
	黄海章86099730
5188478@qq.com

	9
	“书香面对面”青春朗读者活动
	2017年8-11月
	第八片区
	森马集团团委
	王玮静88097550
492122916@qq.com

	10
	“青春如火 运动如我”趣味运动会
	2017年10月
	第九片区
	中国电信温州分公司团委
	徐  昉88818295
15305770775@189.cn

	11
	“立足本职谈梦想”-喜迎十九大
青年演讲比赛
	2017年8月
	第十片区
	温州市质量技术监督局团工委、
温州市团校
	郑庆来88907798
32600677@qq.com

	12
	“陪你成长 童趣生活”亲子游系列活动
	2017年6月
	第十一片区
	泰隆银行温州分行团委、
浙江一鸣食品有限公司团委
	薛蕾蕾18957758932

173725636@qq.com

附件二：

温州城市战线“青年半月谈”活动安排

	启动时间
	主题
	承办单位
	联系人及邮箱

	2017年3月
	书香传递之青年匠心·悦读分享沙龙
	市电力局团委

市公安局团委

市名城集团团委
	徐丝丝51108711

501526357@qq.com

	2017年4月
	“我的青春不一样”主题分享沙龙
	温州银行团委

市财政地税局团委
	黄艳丹88990885
47454135@qq.com

	2017年4月
	“剪出一片天”剪纸艺术初体验
	市现代集团团委
	王绍建88860260
308397121@qq.com

	2017年4月
	 “我读书、我快乐”读书分享会
	金华银行温州分行团支部
	章文文88021718

601229177@qq.com

	2017年4月
	人民保险说保险（车险）
	中国人民财产保险股份有限公司温州市分公司团委
	姜  健88061088
183109435@qq.com

	2017年4月
	“为了与你相遇”主题沙龙
	市电力局团委

市公安局团委
	徐丝丝51108711

501526357@qq.com

	2017年5月
	市交通运输系统青年论坛
	市交通运输系统团工委
	董光宽88600128

Dgkuan@163.com

	2017年5月
	“做个瓯越明白人，悟历史文化血脉”参访沙龙
	市现代集团团委
	王绍建88860260
308397121@qq.com

	2017年5月
	带你走进“互联网+”
	移动温州分公司团委
	孙今令13957778065

13957778065@139.com

	2017年5月
	亲子教育分析
	附二医团委
	蒋  蕾88002937
48978174@qq.com

	2017年6月
	“儿童教育面对面”交流活动
	森马集团团委
	王玮静88097550
492122916@qq.com

	2017年6月
	“青春助力火车头”主题活动
	浙江金温铁道开发有限公司团委
	唐雪茹56888727
345145701@qq.com

	2017年6月
	“做个幸福新农人，栽人人放心蔬菜”读书交流会
	市现代集团团委
	王绍建88860260
308397121@qq.com

	2017年7月
	“农投在行动”放心粮油进社区活动
	市农投集团团委
	刘文明56962761

779070028@qq.com

	2017年7月
	青年媒体人的社会责任
	温州广电集团团委
	孙  杨88921401
250254640@@qq.com

	2017年7月
	青年资产配置漫谈
	交行温州分行团委

民生银行温州分行团委
	林天晟88068625

lints@bankcomm.com

	2017年8月
	海淘的故事
	温州海关团委
	陈蕾如88377869
356923119@qq.com

	2017年8月
	“智慧城市”那些事儿
	联通温州分公司团委
	许倩倩28867268

877215234@qq.com

	2017年8月
	法治知识分享会
	温州国税局团委
	周  鹏88026280

61347591@qq.com

	2017年9月
	海外自由行经验分享会
	市交投集团团委
	王秦予88085506

357689226@qq.com

	2017年9月
	“诗经的美丽世界”经典文学沙龙
	市现代集团团委
	王绍建88860260
308397121@qq.com

	2017年9月
	世界那么大，我想去看看—当代青年的人生选择
	市质监局团工委
	张  盈89786621

178514582@qq.com

	2017年10月
	“如何让精子和卵子成为最好的朋友”主题分享会
	附二医团委
	蒋  蕾88002937
48978174@qq.com

	2017年10月
	“你不理财，财不理你”专题研讨会
	建行温州分行团委
	林婷婷 88080670

Lintingting1.zj@ccb.com

	2017年11月
	“lamaze减痛分娩法”分享沙龙
	市中心医院团委
	方舒展88071556

755037033@qq.com

	2017年11月
	“走进红门大家庭，感受消防浓浓情”参观体验活动
	市公安消防局团委
	邵赛斌86509608
79146736@qq.com

附件三：

温州城市战线“青年加油站”活动安排

	序号
	培训课程
	活动时间
	授课地点
	联系人及邮箱

	1
	时尚有“礼”人
	2017年5月7日
	市图书馆
	江显晶88987516

jiangxianjing@wzlib.cn

	2
	青年干部的创新思维
	2017年5月
	附二医
	蒋  蕾88002937
48978174@qq.com

	3
	新闻传播
	2017年5月
	市人社局
	吴荣幸89090105

22205350@qq.com

	4
	国际关系热点
	2017年5月
	市卫计委
	方舒展88071556

755037033@qq.com

	5
	青年职业生涯规划与管理
	2017年5月
	太保温州支公司
	吴  琼55583558
373562325@qq.com

	6
	当幸福来敲门-职场幸福力提升
	2017年6月
	中信银行温州分行
	林  斌88815877

26202420@qq.com

	7
	聚焦90后走近00后——青年热点问题分析
	2017年6月
	市住建委
	叶力前89987032
22063455@qq.com

	8
	温州文化史
	2017年7月
	市直机关工委
	李利军88968760
wzjgtgw@163.com

	9
	新闻传播
	2017年8月
	市国税局
	周  鹏88026280

61347591@qq.com

	10
	手机视频创作在新媒体中的宣传
	2017年9月
	市交运集团
	施  雯88819935
401722342@qq.com

	11
	管理者的角色认知与领导艺术
	2017年11月
	市现代集团
	王绍建88860260
308397121@qq.com

	12
	心理、情绪与压力管理
	2017年11月
	市工投集团
	林  杰55598003
14955523@qq.com

附件四：

2017年城市战线青年文化项目报名表

	参加项目

	个人（领队）信息

	姓名

	单位职务

	身份证号

	年龄

	性别

	手机号码

	办电

	QQ

	参加人员

	序列
	姓名
	性别
	年龄
	身份证号码
	职务或工种
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

注：本表为2017年度城市战线青年文化项目报名表，请填写完整后报送给相应活动联系人。

— 2 —